

6 grudnia 2016



XXI posiedzenie Świętokrzyskiej Rady Innowacji

XXI posiedzenie Świętokrzyskiej Rady Innowacji, organizowane przez Oddział ds. Innowacji i

Transferu Wiedzy Departamentu Polityki Regionalnej, odbyło się w dniach 1-2 grudnia br. w Sandomierzu. Tematem pierwszego dnia spotkania było nowoczesne rolnictwo i przetwórstwo spożywcze – jedna z inteligentnych specjalizacji województwa świętokrzyskiego.

Pierwszego dnia uczestnicy posiedzenia mieli możliwość udziału w wizytach studyjnych w trzech przedsiębiorstwach działających w branży przetwórczej na terenie powiatu sandomierskiego – **Grupie Sadowniczo-Warzywniczej „Złoty Sad”** w Wielogórze, **Zakładzie Przetwórstwa Owoców Sambor Sp. z o.o.** w Samborcu oraz **Zakładzie Przetwórstwa Owoców i Warzyw „POLKON” Sp. z o.o.** w Jasienicy.

Krzysztof Lubas omówił działalność Ośrodka Promowania i Wspierania Przedsiębiorczości Rolnej w Sandomierzu, co stanowiło wstęp do dyskusji na temat kondycji sektora rolno-spożywczego zarówno w powiecie sandomierskim, jak i całym województwie świętokrzyskim.

Drugi dzień posiedzenia otworzył i poprowadził **Grzegorz Orawiec**, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, który przedstawił także założenia projektu w zakresie promocji gospodarczej na przykładzie specjalizacji nowoczesne rolnictwo i przetwórstwo spożywcze. Uczestników spotkania powitali również **Marcin Piwnik**, członek Zarządu Powiatu Sandomierskiego oraz **Andrzej Swajda**, radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Sylwia Mucha, kierownik Oddziału ds. Innowacji i Transferu Wiedzy, omówiła zagadnienia związane z dofinansowaniem inwestycji przedsiębiorców w zakresie inteligentnych specjalizacji oraz wsparciem Instytucji Otoczenia Biznesu w ramach RPOWŚ 2014-2020.

Grzegorz Wolszczak, ekspert Banku Światowego, zaprezentował efekty inicjatywy Lagging Regions na przykładzie powiatów sandomierskiego i staszowskiego, a **Jakub Grabowski** z ASM – Centrum Badań i Analiz Rynku Sp. z o.o. przedstawił założenia badania „Trendy rozwoju innowacyjności w województwie świętokrzyskim”, realizowanego na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego.

XXI posiedzenie było również okazją do wręczenia aktów nominacji nowym członkom Świętokrzyskiej Rady Innowacji.



